
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 28.03.2012 № 845 

 

О внесении изменений в муниципальную 

долгосрочную целевую программу 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2010-2020 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

30.07.2010 № 2305 

 

В соответствии с Законом Камчатского края от 14.11.2011 № 676         

«О краевом бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в 

целях оптимизации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы», 

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2010 № 2305, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2010 № 2305, следующие изменения: 

1.1 строку 11 раздела 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2 в разделе 2: 

1.2.1 в абзаце одиннадцатом подпункта 2.1.2.2  слова «в течение 2011 

года» заменить словами «до 1 июля 2012 года»;  

1.2.2 подпункт 2.1.2.3 исключить; 

1.2.3 в абзаце третьем подпункта 2.1.3 слова «от 15.12.2011» заменить 

словами «от 15.12.2010»; 

1.2.4 пункт 2.3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.3 раздел 3  изложить в редакции согласно приложению 3. 



2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Л.Ф. Литвинову. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     С.Г. Кондрашин 
 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от 28.03.2012 № 845 

 

Объем и 

источники 

финансиров

ания 

Программы 

Объем финансирования в 2010-2020 гг. -  310 094,7  тыс. руб. 
  

2010 2011 2012 2013 2014 2015 
2016-

2020 

Всего 

2010-

2020 

Всего затраты, 

тыс. руб.,  

в т.ч. за счет: 

0,0 69 820,7 30 274,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 35 500,0 310 094,7 

Бюджет  

Камчатского 

края 

0,0 422,7 1 961,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 383,7 

бюджет  

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 


,0 66 411,0 25 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 30 000,0 296 711,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 11 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от 28.03.2012 № 845 

 

 

 2.3.  Мероприятия Программы и её ресурсное обеспечение 

 

Источниками финансирования Программы являются бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа (296 711,0 тысяч рублей), бюджет Камчатского края 

(2 383,7 тысяч рублей) и внебюджетные источники (11 000,0 тысяч рублей). Общий 

объем финансирования в 2010-2020 годы по всем источникам - 310 094,7 тысяч 

рублей.  

 
Таблица 6 – Ресурсное обеспечение Программы 

  

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016-2020 

Всего 

2010-

2020 

Всего затраты  

тысяч руб.,  

в т.ч. за счет: 

0,0 69 820,7 30 274,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 35 500,0 310 094,7 

Бюджет Камчатского 

края 
0,0 422,7 1 961,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 383,7 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,0 66 411,0 25 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 30 000,0 296 711,0 

Внебюджетные  

источники 
0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 11 000,0 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от 28.03.2012 № 845 

 

Раздел 3. Мероприятия Программы 

 

I. Перечень мероприятий Программы 

 
№ Перечень мероприятий Сроки  

исполнения  

мероприятий 

Главные 

 распорядители 

(распорядители) 

и (или)  

исполнители 

 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Программные мероприятия в рамках МДЦП 

1.1 

Проведение энергетических 

обследований учреждений 

социальной сферы 2010-2012 

(впоследствии 

1 раз в пять 

лет) 

Департамент  

социального  

развития 

48 500,0 0,0 8 450,0 15 800,0 0,0 0,0 0,0 24 250,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
48 500,0 0,0 8 450,0 15 800,0 0,0 0,0 0,0 24 250,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Проведение энергетических 

обследований муниципальных 

унитарных предприятий 2010-2012 

(впоследствии 

1 раз в пять 

лет) 

Комитет  

городского  

хозяйства 

20 000,0 0,0 7 487,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
9 000,0 0,0 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 500,0 

внебюджетные источники 11 000,0 0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 



 

 

1.3 

Организация мероприятий по 

энергосбережению учреждений 

социальной сферы 

2010-2020 

Департамент  

социального  

развития 

216 275,0 0,0 42 125,0 0,0 58 300,0 58 100,0 57 500,0 250,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
216 275,0 0,0 42 125,0 0,0 58 300,0 58 100,0 57 500,0 250,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Оснащение учреждений социальной 

сферы приборами учета потребления 

коммунальных ресурсов 
2010-2011 

Департамент  

социального  

развития 

11 000,0 0,0 11 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
11 000,0 0,0 11 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 

Информационное, техническое, 

пропагандистское и учебное 

сопровождение работы по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 2010-2020 

Департамент  

социального  

развития 

1 725,0 0,0 125,0 0,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
1 725,0 0,0 125,0 0,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 

Установка приборов учета 

потребления коммунальных 

ресурсов на объектах 

муниципального жилищного фонда и 

погашение обязательств перед 

ресурсоснабжающими 

организациями за установленные 

приборы учета коммунальных 

ресурсов на объектах 

муниципального жилищного фонда 

2011-2012 

Комитет по 

 управлению  

имуществом 

9 653,2 0,0 633,7 9 019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Камчатского края 422,7 0,0 422,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
9 230,5 0,0 211,0 9 019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1.6.1 

в том числе установка приборов 

учета используемого газа, 

электрической энергии, воды для 

малоимущих граждан1 
2011 

Комитет по 

 управлению  

имуществом 

633,7 0,0 633,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Камчатского края 422,7 0,0 422,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
211,0 0,0 211,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 

Установка приборов учета 

используемого газа, электрической 

энергии, воды для малоимущих 

граждан - собственников помещений 

в многоквартирных домах2 2012 

Департамент  

социального 

 развития 

2 941,5 0,0 0,0 2 941,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Камчатского края 1 961,0 0,0 0,0 1 961,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
980,5 0,0 0,0 980,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП 

не предусматриваются 

  Итого по программе     
310 094,7 0,0 69 820,7 30 274,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 35 500,0 

в том числе: 

бюджет Камчатского края 2 383,7 0,0 422,7 1 961,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского  

округа 

296 711,0 0,0 66 411,0 25 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 30 000,0 

внебюджетные источники 11 000,0 0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 

 

                                                 
1 Приборы учета устанавливаются на объектах муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, при этом под малоимущими гражданами в целях реализации 

настоящей программы понимаются граждане, признанные малоимущими уполномоченным органом, установленным в законном порядке, а также граждане, получающие 

субсидию на оплату жилья и коммунальных услуг, за исключением лиц, получение субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг которых обусловлено их 

специальным социальным статусом, установленным законодательством, и не связано с уровнем доходов гражданина 
2 Приборы учета устанавливаются для малоимущих граждан, являющихся собственниками помещений в многоквартирных домах, при этом под малоимущими гражданами 

в целях реализации настоящей программы понимаются граждане, признанные малоимущими уполномоченным органом, установленным в законном порядке, а также 

граждане, получающие субсидию на оплату жилья и коммунальных услуг, за исключением лиц, получение субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг которых 

обусловлено их специальным социальным статусом, установленным законодательством, и не связано с уровнем доходов гражданина 



 

 

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования  

и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы 

 
№ Главные распорядители средств 

(распорядители средств)  

программы 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016-2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Департамент социального развития 

Всего, в том числе: 280 441,5 0,0 61 700,0 18 741,5 58 500,0 58 300,0 57 700,0 25 500,0 

бюджет Камчатского края 1 961,0 0,0 0,0 1 961,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

278 480,5 0,0 61 700,0 16 780,5 58 500,0 58 300,0 57 700,0 25 500,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Комитет городского хозяйства 

Всего, в том числе: 20 000,0 0,0 7 487,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 000,0 0,0 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 500,0 

внебюджетные источники 11 000,0 0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 

3 

Комитет по управлению имуществом 

Всего, в том числе: 9 653,2 0,0 633,7 9 019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Камчатского края 422,7 0,0 422,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 230,5 0,0 211,0 9 019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе 

  Итого по программе, в том числе: 310 094,7 0,0 69 820,7 30 274,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 35 500,0 

бюджет Камчатского края 2 383,7 0,0 422,7 1 961,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

296 711,0 0,0 66 411,0 25 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 30 000,0 

внебюджетные источники 11 000,0 0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 

 


